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Nordiska förbundet för studie- 
och yrkesvägledning
Som medlem i Suomen opinto-ohjaajat 
- Studiehandledarna i Finland (SOPO) 
är du via Nordiska förbundet för studie- 
och yrkesvägledning (NFSY) samtidigt 
medlem i den internationella vägledar-
organisationen IAEVG. 

NFSY:s syfte är att:

a) Främja studie- och yrkesvägledande 
verksamhet i de fem nordiska staterna 
och de självstyrda områdena Färöarna, 
Grönland och Åland

b) Främja studie- och yrkesvägledande 
verksamhet internationellt genom att 
vara kontaktorgan för samverkan och 
information mellan organisationer som 
företräder studie- och yrkesvägledare i 
de nordiska länderna. (NFSY Stadgar, 
§2).

NFSY leds av en styrelse som består av 
medlemmar från alla fem nordiska län-
der samt Grönland, Färöarna och Åland. 
Styrelsen leds under en treårsperiod av 
ett nordiskt land och under perioden 
2017-20 är det Island som ansvarar för 
NFSY:s möten och verksamhet. Margrét 

Arnardóttir fungerar som styrelsens 
ordförande, Ingibjörg Bragadóttir som 
sekreterare och Elísabet Pétursdóttir 
som kassör. 

NFSY höll styrelsemöte 13/9 2019 i Bra-
tislava i samband med IAEVG:s konfe-
rens eftersom de flesta av styrelsemed-
lemmarna deltog i konferensen. I mötet 
deltog representanter från alla 5 nordis-
ka länder men tyvärr denna gång ingen 
varken från Färöarna, Grönland eller 
Åland. SOPO representerades vid mö-
tet av Peter Edelsköld och Hans Kank-
konen.  Efter årsmötet på Island i april 
2020 övergår styrelseansvaret till Sve-

rige för åren 2020-23 och efter Sverige 
står Danmark i tur och därefter Norge. 

NFSY var representerat vid IAEVG:s 
årsmöte i Bratislava. NFSY har nästan 
5000 medlemmar tillsammans. Det här 
betyder att NFSY är den största grup-
pen, vi är t.o.m.  större än motsvaran-
de organisation i t.ex. USA. Totalt har 
IAEVG idag drygt 18 000 medlemmar. 
NFSY hade hela 32 röster vid IAEVG:s 
årsmöte. 

Professor Gudbjörg Vilhjálmsdóttir 
från Reykjavik valdes till vice ordföran-
de för IAEVG och hon representerar 
alla nordiska länder. Gudbjörg inled-
de sin period i IAEVG nu i september 
2019 och hon är vald för en 4-årsperiod. 
Gudbjörg kan genom sin aktivitet och 
med vårt stöd främja karriärväglednin-
gen på internationell nivå. NFSY är ett 
gott exempel på nordiskt samarbete där 
vi tillsammans är en stark och stor aktör. 

Representanterna i NFSY är kontakt-
personer till Nordiska rådet. Vi är kon-
taktpersoner för medlemmarna i de na-
tionella föreningarna t.ex. om man vill 
komma på studiebesök till något med-
lemsland. Tag alltså gärna kontakt med 
Benny Wielandt eller Gitte Pasgaard 
Dybdal om du vill göra ett studiebesök 
till Danmark eller med Merethe Solberg 
Aasen eller Lena Sjursen Haugland om 
du vill åka till Norge. I Island är det 
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Margrét Arnardottir eller Elisabet Pé-
tursdóttir som är de rätta personerna. I 
Sverige är det för tillfället ingen i NFSY:s 
styrelse som har möjlighet att förmedla 
studiebesök. Kontaktuppgifterna hittar 
du på www.nfsy.org eller kontakta un-
dertecknad. Ta chansen och besök ett 
annat nordiskt land. 

NFSY har under åren samarbetat med 
Nordiskt nätverk för vuxnas lärande 
(NVL), som är ett program under Nor-
diska Ministerrådet. NVL främjar tvär-
sektoriellt samarbete inom det livslånga 
lärandet.  I samband med NFSY:s års-
möte i Reykjavik i april 2020 kommer 
vi att återuppliva samarbetet och utreda 

förutsättningarna och intresset för ge-
mensamma aktiviteter.

Jag vill passa på att uppmana dig att ta 
en titt på NFSY:s webbplats www.nfsy.
org. Där hittar du bland annat de s.k. 
landsrapporterna som varje medlems-
land skriver varje år. I landsrapporter-
na kan du läsa bland annat om nyheter 
i vägledningen, stora händelser och 
konferenser. Rapporterna är skrivna 
på danska, norska eller svenska. Via 
webbplatsen hittar du också informa-
tion om bl.a. de nordiska vägledarföre-
ningarna, deras konferenser och tidnin-
gar, etiska principer och mycket annat 
som kan vara av intresse. 

Hoppas att många av Sopo:s medlem-
mar deltar i IAEVG:s konferens 20-
22/10 2020 i Riga; Maximizing Potential 
of Career Guidance, www.iaevgconfe-
rence2020.lv

Peter Edelsköld,
peter.edelskold@novia.fi

SOPO:n hallituksen Itä-Suomen edustajana vierailin Jo-
ensuussa Itä-Suomen yliopiston ohjauksen koulutuk-

sessa 16.10. esittelemässä SOPO:n toimintaa ja kertomassa 
ajankohtaisista asioista opinto-ohjaajan työssä. Paikalla oli 
kolmisenkymmentä opiskelijaa, ja lisäksi tilaisuutta seurasi 
etäyhteydellä opiskelijoita ympäri Suomea.

Esittelin SOPO:n ja kerroin, mitä hyötyä on jäsenyydestä. 
Lisäksi kerroin omakohtaisia kokemuksia SOPO:sta, ura-
poluistani ja opinto-ohjaajan työstä erityisesti lukiossa. 
Osallistujia kiinnostivat kovasti kaikki aiheet, ja heiltä tuli 

paljon hienoja kysymyksiä ja kommentteja. Saimme aikaan 
mielenkiintoista vuoropuhelua monenlaisista aiheista esim. 
opinto-ohjaajien työllisyystilanne, koulutus, ammatin arvos-
tus, nuorten vointi tällä hetkellä verrattuna esim. 10 vuoden 
takaiseen maailmaan. Keskusteltavaa riitti jopa yli varatun 
ajan, noin kahdeksi tunniksi! Toivottavasti sain välitettyä 
opiskelijoille tulevaisuuden toivoa ja vahvan halun valmistua 
maailman parhaaseen ammattiin – opinto-ohjaajaksi.

Nina Enkkelä

SOPO-tietoa ohjausalan opiskelijoille
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